



همراهان این طرح از بالکن و فضای داخلی آپارتمان هم نتیجه گرفته‌اند.

در کل اگر آفتاب حسابی در دسترس است با نگهداری ضایعات به مدت حداقل یک روز بر روی یک سینی فلزی در فضای باز تا حدود زیادی به نتیجه مطلوب می‌رسیم. اما اگر در فضای داخلی یا بالکن کم آفتاب هستیم بهتر است روی جریان هوا بیشتر حساب کنیم و از سبدهای معلق استفاده کنیم.

(برای جذب سریع‌تر رطوبت می‌توان از ظروف مقوایی و یا شانه‌ی تخم مرغ نیز بعنوان ظرف اولیه استفاده کرد.)

آیا قطعات مختلف ضایعات، زمان ثابتی برای خشک شدن نیاز دارند؟

برخی از ضایعات میوه مانند پوست سیب و خیار به راحتی و در مدت زمان اندک بدون ایجاد بو یا هر مشکل دیگری خشک می‌شوند.

اما برای خشک کردن پوست میوه‌های تابستانی نظیر هندوانه و طالبی، بهترین و ساده‌ترین راه اولاً مصرف گوشت میوه به‌طور کامل هست. این کار اولاً جلوی هدررفت زحمات و منابعی که برای تهیه این میوه‌ها کشیده شده را می‌گیرد و ثانیاً با حذف ماده‌ی شیرین میوه، حشرات را به سمت خود نمی‌کشاند.

بعد از این مرحله هر چقدر که مقدور است باید آن‌ها را به قطعات کوچک‌تر ریز کنیم تا سریع‌تر خشک شوند.

تخمه‌های میوه‌هایی نظیر طالبی و خربزه شاید در نگاه اول بسیار پر دردسر به نظر برسند اما خشک کردن آن‌ها هم خیلی سخت نیست. کافی است آن‌ها را به مدت حداقل یک روز داخل یک ظرف شیشه‌ای یا پلاستیکی قرار دهیم و در ظرف را کاملاً محکم کنیم. پس از این مدت با شستشوی آن‌ها در یک ظرف مشبک (درشت‌پالا یا همان ترش‌بالای خودمون) تخمه‌ها به راحتی جدا می‌شوند و چون ماده شیرینی به آن‌ها چسبیده نیست بدون دردسر خشک می‌شوند. این تخمه‌ها منبع غنی پروتئین گیاهی هستند و در تهیه انواع سس‌ها و شیرهای گیاهی یا حتی خورشت‌ها قابل مصرف هستند.

با حشرات چه کنیم؟

برای جلوگیری از تجمع حشرات و مورچه‌ها می‌توان از یک توری نازک بر روی سینی نگهداری ضایعات استفاده کرد و آن را بر روی بلندی یا مکانی که از دسترس مورچه‌ها دور باشد قرار داد.

برای آشنایی بیشتر با این تصمیم سبز در اینستاگرام پیج [najmehazizi1355](https://www.instagram.com/najmehazizi1355) را ببینید و هشتک #مهربانی-باب قرار داد.

وخاک را دنبال کنید. یا این‌که به وبگاه ما سرزنید و پست ثابت اولیه را بخوانید: madaramzamin.blog.ir

چنان‌چه به ما پیوستید و کار خشک کردن را شروع کردید به شماره ۰۹۱۳۳۵۴۵۰۱۰ پیام بدهید تا جهت هماهنگی جمع‌آوری و رساندن به دامداری به شما کمک کنیم. شانه پرشفت پدربان آسمان، تکیه گاه شما و دامن مهربان مادرمان زمین، پناه‌تان.

آیا می‌دانی شیرابه چیست؟ می‌گویند آب زباله تر که با زباله‌های آلوده شهری مخلوط شده و زهر مهلکی می‌سازد؛ اما من تعریف تازه‌ای دارم: شیرابه یعنی خسران یعنی خیانت! شیرابه یعنی به لطف و رحمت پروردگار بگویی نه!

سال‌هاست که ما آدم‌های غمگین و ملول، در غفلت‌سرای خاکستری شهرهای مدرن باران رحمت خدا را در هیات میوه و سبزی به خانه می‌آوریم و ساعتی بعد بقایای آن را که هنوز آب زیادی دارد به گورستان زباله‌ها فرستاده و به دریاچه‌های متعفن شیرابه اضافه می‌کنیم. این اگر دهن کجی به خدا و مهر طبیعت نیست، پس چیست؟

ما تصمیم گرفته‌ایم به غم و ملال این زبان کاری زشت پایان دهیم. شهادت می‌دهیم که خسته‌شده‌ایم از سهمیه‌بودن در این حماقت و ناشکری آشکار و تصمیم گرفته‌ایم شاد و آگاه و مصمم زندگی کنیم. شهادت می‌دهیم که هنوز به نظر لطف پروردگار و به مهربانی طبیعت و به قطرات پاکیزه‌ی باران، مشتاق و محتاجیم. ما در مجازستان گرد هم آمده‌ایم تا به هم یاد بدهیم پای خود را از اتحادیه شوم شیرابه‌سازان شهری بیرون بکشیم. امروز ما در پرتو تجربیات هم آموخته‌ایم بقایای گیاهی خانه‌های مان را به آفتاب گدازان شهرمان عرضه کنیم تا خشک، قابل نگهداری و خوراک دام شود. ما داریم تلاش می‌کنیم حجم آب زیاد موجود در ضایعات گیاهی به جای آلوده شدن و آلوده کردن خاک و آب‌های زیرزمینی به هوای خشک شهرمان برگردد و مابقی، به خوراک بسیار غنی دام تبدیل شود. ما عزم کرده‌ایم که این ثروت ارگانیک را نجات داده و شتر هولناکی را به خیر مبدل کنیم.

همراهان فعلی ما جمع بانگیزه، آگاه و فرهیخته‌ای هستند که با شرایط متنوع زیستی و معیشتی این کار را در خانه‌های حیاط‌دار یا آپارتمان بالکن‌دار یا بی‌بالکن با موفقیت به انجام رسانده‌اند. مهربانانی که چرایی این کار خوب را فهمیده‌اند و با چگونگی آن به زیبایی کنار آمده‌اند. آن‌چه در پیوست می‌آید مختصات کلی طرح را برای تان باز می‌کند یعنی آن‌چه شما باید انجام دهید تا در جریان به سمت دنیای بدون زباله قدم بردارید.

پیوست:

چه چیزهایی را می‌توان جهت استفاده در دامداری‌ها خشک کرد؟

- ضایعات انواع میوه‌ها، صیفی‌جات و سبزیجات (در صورت امکان بهتر است هسته‌ها بصورت جداگانه خشک و تحویل شوند.)

- تفاله چای

- پوست تخم مرغ

- باقیمانده برنج و ضایعات نان

(نکته مهم و حیاتی: توجه داشته‌باشید که فرایند خشک کردن باید به نحوی به انجام برسد که از کپک‌زدن ضایعات جلوگیری شود.)

موارد ممنوعه:

ضایعات حیوانی نظیر لبنیات و استخوان و چربی حیوانی و... برگ هرس شده گیاهان بخصوص گیاهان آپارتمانی

چگونه می‌توان در خانه این ضایعات را خشک کرد؟ آیا حتماً حیاط لازم است؟

طبیعتاً به کمک فضای حیاطی آفتاب‌رو کار آسانتر است. اما

